
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 104 del 05/06/2024    

Repertorio Generale n. 864  del   05/06/2024 

Oggetto:  DIVIETO DI TRANSITO IN VIA BAGNOLI CROCI CIVICO 42 PER SCAVO 
ALLACCIO ALLA RETE FOGNARIA - VIABILITA' ALTERNATIVA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 104 del 05/06/2024
    

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  IN  VIA  BAGNOLI  CROCI  42  -  PER  SCAVO 
ALLACCIO ALLA RETE FOGNARIA – VIABILITA’ ALTERNATIVA
 

IL COMANDANTE

VISTA la  richiesta a  firma dei Sigg. Rigano Giovanna e Rigano Giuseppa Maria pervenuta al 
protocollo  di  questo  ente  in  data  16/05/2024  protocollata  al  n.  20317,   con la  quale  chiedono 
l’autorizzazione a poter procedere con uno scavo per allaccio alla rete fognaria urbana degli scarichi 
provenienti dal fabbricato adibito a civile abitazione sito in Via Bagnoli croci n. 42 già autorizzato  
dall’area urbanistica con prot. n. 19989 del 14/05/2024;

CONSIDERATO che  la strada in questione è composta da una carreggiata a senso unico di ridotte  
dimensioni che funge da arteria viabile principale nel centro storico cittadino;  

RILEVATO  che, per le finalità di cui sopra,  risulta necessario inibire il transito in Via Bagnoli 
Croci in corrispondenza del civico 42 prevedendo un percorso alternativo al fine di alleviare i disagi 
alla popolazione residente;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la D.S. del 28/03/2023;

                                                                     O R D I N A

PER  i motivi espressi in narrativa, vietare il transito in Via Bagnoli Croci a partire dalle ore 20 del 
06/06/2024 e fino a cessate esigenze al fine dell’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

prevedere  un percorso  alternativo  per  i  veicoli  provenienti  da  Via  Roma e  diretti  verso  la  Via 
Pirandello  consentendo  il  transito  dalla  Via  Bagnoli  croci  in  contromano  con  svolta  a  sinistra 
all’altezza della struttura ricettiva denominata Villa Paradiso e a seguire la svolta a destra nella Via 
Di Giovanni e successivamente in Via Iallia Bassia (che per tale periodo invertirà il senso di marcia) 
fino ad impegnare la Via del Ginnasio per poi proseguire per la Via Bagnoli Croci. 

copia informatica per consultazione



Il  Sig.  Tatì  Antonio  quale  esecutore  dei  lavori  è  incaricato  durante  l'esecuzione  degli  stessi,  a  
delimitare  adeguatamente  l’area  di  cantiere,  di  prevedere  adeguato  indirizzamento  del  traffico 
veicolare verso la viabilità alternativa a mezzo movieri  muniti di paletta rosso/verde, oltre a far 
adottare tutte le misure idonee a salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale, previste dal 
vigente C.d.S., e quelle sulla sicurezza dei luoghi di lavoro.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante la prescritta segnaletica stradale che sarà 
istallata  a  cura  della  ditta  esecutrice  apponendo  idonea  segnaletica  di  presegnalamento  in 
corrispondenza di piazza s. Antonio abbate al fine di impedire il transito dei veicoli diretti nella 
località in oggetto;

Notificare la presente Ordinanza a :

Commissariato di P.S. (dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it)
Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it)
Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it)
ASM (asmtaormian@gigapec.it)
TEKRA (tekrasrl@legalmail.it).
Comando Vigli del Fuoco di Messina ( com.messina@cert.vigilfuoco.it)
Servizio 118 ( siciliaemergenza@cgn.legalmail.it)
Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it)
Associazione Commercianti
Associazione Albergatori
Associazione Taxi

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità  penali, sarà punita ai  
senzi del vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. .  

Il Responsabile del Procedimento è il comandante del Corpo di Polizia Locale dott. Daniele LO 
PRESTI.

Taormina 05/06/2024     

  
                Il Comandante

          dott. Daniele LO PRESTI

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


